
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 N°   1840          DEL   04/08/2015                  

PDTD 2015/1875

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: PROSECUZIONE FORNITURA DERRATE ALIMENTARI OCCORRENTI A
QUESTA AZIENDA ASL N. 5 A FAVORE DELLA DITTA MARR SPA DI
RIMINI” FINO AL 31.12.2015.
CIG: Z3A11749B0.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e
s.m.i.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°  737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la Deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il
Regolamento  che disciplina  la  fornitura  di   beni  e servizi  da eseguirsi  in  economia,  già
approvato con Deliberazione D.G. N° 1146 del 14/11/2007 e  modificato con successiva
Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009 per adeguamento del medesimo Regolamento a
seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Richiamata la Determinazione del Responsabile Della Struttura Coordinamento Acquisti in
Economia n. 1019 del 29.04.2015 con la quale, si autorizzava la fornitura delle derrate
alimentari, occorrenti al P.O. A.G. Mastino di Bosa,  al P.O.  San Martino di Oristano e al
P.O. Delogu di Ghilarza (per questi ultimi Presidi per i prodotti non compresi nel servizio
mensa) alla Ditta Marr  S.p.A. di Rimini,  per il periodo dal  01.05.2015 al 31.07.2015;

Dato  atto con  nota  prot.  NP/2015/3695  del  30.03.2015  è  stata  chiesta  ai  Dirigenti
Amministrativi  dei  PP.OO, la  programmazione  triennale  delle  derrate  alimentari  e  dei
prodotti ortofrutticoli, nonché la trasmissione di apposito Capitolato tecnico al fine di poter
procedere a nuova gara d'appalto triennale;

Dato atto che in data 30.06.2015  sono stati inviati gli atti richiesti a firma del Dirigente
Amministrativo  dei  P.O.  Di  Bosa,  integrato  con  notazioni  del  Direttore  Sanitario  del
medesimo Presidio e che nelle more della definizione di apposita procedura di gara, con
nota del 27.07.20115 è stato chiesto alla Ditta Marr di Rimini, conferma delle condizioni
contrattuali e dei prezzi di cui alla Convenzione Consip "Derrrate Alimentari 5" Lotto 9 per

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del     

                        

                               Pag. 1 di  3



un periodo di mesi cinque;

Dato atto che la Ditta Marr Spa con e-mail del 31.07.2015 che si allega al presente atto
con il n. 1) ha confermato la disponibilità a fornire le derrate alimentari ai prezzi del proprio
listino come risultava dall'aggiudicazione del lotto 9 della Convenzione  Consip  “Derrate
Alimentari 5”;

Dato atto che, l'importo complessivo presunto della fornitura di derrate alimentari per mesi
cinque è stimato in € 21.600,00 iva/c e che occorre provvedere con la massima urgenza
all'affidamento della fornitura;

Ritenuto  di dover procedere nei termini sopra  indicati;
Visto  il  D.Lgs.  n.  163  del  12/04/2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR
207/2010 e loro ss.mm.ii.;
Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare la prosecuzione  della fornitura di derrate alimentari, occorrente al
P.O.  A.G. Mastino di  Bosa. al  P.O.   San Martino di  Oristano e al  P.O.  Delogu di
Ghilarza (per questi ultimi Presidi per i prodotti non compresi nel servizio mensa) alla
Ditta Marr  S.p.A. di Rimini, secondo il fabbisogno che verrà segnalato dalle UU.OO.
richiedenti di parte dei prodotti  indicati nell'Allegato 2) alla presente per il periodo di
mesi cinque, dal 01.08.2015 al 31.12.2015.

2. Di incaricare il Servizio Provveditorato per il tramite degli operatori delle Dispense
Aziendali  ad  emettere  e  trasmettere  alla  Ditta  Marr  S.p.A  le  richieste  di
approvvigionamento secondo le necessità dei PP.OO.

3. Di  imputare la  spesa  complessiva  presunta  di  €  21.600,00  IVA/C  al  Conto
Economico A501020101 “Acquisto di Prodotti Alimentari” con riferimento al piano dei
conti  di  contabilità  generale del bilancio 2015 - Aut. UAZ5 n. 1/sub 384 -  e con
riferimento  ai  centri  di  responsabilità  che  saranno  individuati  al  momento  delle
liquidazioni delle relative fatture. 

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in
favore della Società Marr Spa,  dietro presentazione di regolari fatture.

5. Di dare atto  che,  ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati  Direttori  dell'esecuzione  del
presente atto i Dirigenti Amministrativi di supporto alle attività sanitarie dei PP.OO.
dell'Azienda.

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, Bilancio, al Servizio Affari
Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza;

Oristano, li _______________                            

Il Direttore del Servizio Provveditorato
                     D.ssa Maria Gesuina Demurtas                  

            ____________________        
Istruente: M. Granese

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del     

                        

                               Pag. 2 di  3



*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  05/08/2015  al
19/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del     

                        

                               Pag. 3 di  3


